Бюджетное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«МЕГИОНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

«Л  » 2020 г. № М9-о
г. Мегион

О нематериальном поощрении
граждан за участие
в добровольческой (волонтерской)
деятельности в учреждении

Во исполнение приказа Депсоцразвития Югры от 20.03.2020
№ 277-р «О внесении изменений в приказ Депсоцразвития Югры от
18.09.2018 № 876-р «О нематериальном поощрении граждан за участие в
добровольческой (волонтерской) деятельности», исполнение Плана
развития добровольчества (волонтерства) в сфере социальной защиты и
социального обслуживания в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре на 2019-2021 гг., утвержденного приказом Депсоцразвития Югры
от 24.07.2019 № 677-р «Об организации работы по развитию
добровольческой (волонтерской) деятельности в учреждениях,
подведомственных Депсоцразвития Югры», с целью совершенствования
мер нематериального поощрения граждан за участие в добровольческой
(волонтерской) деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план по реализации мер нематериального поощрения

граждан за участие в добровольческой (волонтерской) деятельности в БУ
«Мегионский комплексный центр социального обслуживания населения»
(далее -  план) (приложение).

2. Заведующим отделениями (Л.В. Балюк, Д.В. Фомичева, Т.А.
Зимина, В.Ф. Прокопенко, А.А. Фадеева, О.А. Шафикова, Ю.А.
Абдулкеримова):

2.1. активизировать работу по привлечению граждан добровольцев
(волонтеров) в сферу социальной защиты и социального обслуживания и
популяризации их деятельности;

2.2. ответственным исполнителям, указанным в приложении к
настоящему приказу, обеспечить реализацию мер поощрения граждан за
участие в добровольческой (волонтерской) деятельности в учреждении.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей
директора (Н.В. Полтанова, А.В. Федосеев).

Ь з S '  «Мегионский
‘‘ j S !  комплексный \ \  '

о-i центр социального I 3 <■
'• " \  Й^ГЛуЖИВЯННЯ /  о ■

Директор ' Ш Г ле̂ Ж :  Н.В. Качур

Приложение
к приказу от « JJ 2020 года № £ 4 $ -о

- TY пйс/ливания -о о с /
населения»

Меры поощрения граждан за участие в добровольческой (волонтерской)
деятельности в БУ «Мегионский комплексный центр социального

обслуживания населения»

№
п/п

М ера поощ рения О тветственны е
исполнители

Результат

Творческо-организационные виды поощрения
1 . Организация программ обучения

(стажировок) добровольцев
(волонтеров) в учреждениях
социального обслуживания с
целью получения знаний, умений,
навыков, обмена опытом

Заместитель директора
Н.В. Полтанова,
А.В. Федосеев

Заведующие отделениями
J1.В. Балюк,

О.А. Шафикова,
Т.А. Зимина,

В.Ф. Прокопенко,
Д.В. Фомичева

Проведение
стажировок, выдача
рекомендательного
письма, содержащего
сведения о
полученных навыках и
умениях

Социально-психологические виды поощрения .
2. Размещение информации о лучших

практиках волонтерской
деятельности в средствах массовой
информации, интернет сайте
учреждения социального
обслуживания, Департамента
социального развития Ханты-
Мансийского автономного округа -
Югры, в печатных изданиях
профессионального сообщества

Заведующий отделением
Ю.А. Абдулкеримова

Распространение
лучших практик,
повышение мотивации
участников
добровольческой
(волонтерской)
деятельности

3. Организация публичного
признания заслуг добровольцев
(волонтеров) в сфере социального
обслуживания с привлечением
средств массовой информации

Заместитель директора
Н.В. Полтанова,
А.В. Федосеев

Заведующие отделениями
Л.В. Балюк,

О.А. Шафикова,
Т.А. Зимина,

В.Ф. Прокопенко,
Д.В. Фомичева

Повышение
мотивации участников
добровольческой
(волонтерской)
деятельности

Иные мероприятия
4. Размещение в Единой

информационной системе
«Добровольцы России»
информации о всех проводимых
мероприятиях

Заведующие отделениями
Л.В. Балюк,

О.А. Шафикова,
Т.А. Зимина,

В.Ф. Прокопенко,
Д.В. Фомичева

Формирование
регионального
рейтинга добровольцев
(волонтеров) и
организаций,
осуществляющих
добровольческую
(волонтерскую)
деятельность